
9. Godkendelse af kommissorium - arbejdsgruppe vedrørende opkrævning (2008-92352)
Borgerrepræsentationen skal i overensstemmelse med Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 21. 
august 2008 tage stilling til kommissorium vedrørende kommunens opkrævningsopgave.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler Økonomiudvalget og 1.
Borgerrepræsentationen at det som bilag 1 vedlagte kommissorium godkendes. 

Problemstilling

Revisionsdirektoratet har den 30. juni 2008 fremsendt revisionsprotokollat nr. 5/2007 til Kultur- og 
Fritidsudvalget.

Sagen blev forelagt Kultur- og Fritidsudvalget den 21. august 2008. Udvalget besluttede, at der skal 
nedsættes en tværgående arbejdsgruppe og at der i den forbindelse skal udarbejdes et præcist 
kommissorium, med henblik på forelæggelse for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen.

Løsning

Der nedsættes en arbejdsgruppe under ledelse af Kultur- og Fritidsforvaltningens økonomichef, med
repræsentanter fra de øvrige forvaltninger, kommunens interne revision og KoncernService samt 
nøglepersoner fra Opkrævning og Ejendomsskat.

Arbejdsgruppens konklusioner skal danne grundlag for den politiske behandling af den fremtidige 
styring af kommunens samlede tilgodehavender.

Forslag til kommissorium er vedlagt som bilag 1.

Det foreslås, at økonomichefkredsen er styregruppe. Endvidere foreslås at der efter kommissoriets 
godkendelse i Borgerrepræsentationen, udarbejdes forslag til tidsfrist for afrapportering til 
Borgerrepræsentationen til godkendelse i styregruppen.

Økonomi
Sagen har ingen selvstændig økonomisk virkning.

Videre proces

Når kommissoriet er godkendt vil arbejdsgruppen blive nedsat.

Carsten Haurum

/Jens Thygesen



bilag
Bilag 1 - Kommissorium - arbejdsgruppe vedrørende placering af kommunens samlede 
tilgodehavender samt præcisering af bemyndigelse til at håndtere den tværgående styring af
kommunens samlede tilgodehavender

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 02.10.2008

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 2. oktober 2008: 

Indstillingen blev godkendt.  




